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Nr 63 
Avtal om ersättning för skyddshemstjänster. 
ÅLR 2016/2013 
88 S2  

Ålands landskapsregering ska enligt landskapslag (2015:117) om 
skyddshem sörja för tillgången till skyddshemstjänster så att det för 
invånarna i hela landskapet erbjuds och finns tillgång till tillräckligt med 
tjänster i förhållande till behovet.  
 
Landskapsregeringen ska enligt landskapslag om skyddshem senast den 30 
juni 2016 ingå ett avtal om produktion av skyddshemstjänster. Mariehamns 
stad har ansökt om ersättning för produktion av skyddshemstjänster vid 
skyddshemmet Tallbacken. Skyddshemmet har av Ålands miljö- och 
hälsoskyddsmyndighet bedömts uppfylla förutsättningarna för produktion av 
skyddshemstjänster. 
 
Landskapsregeringen beslutar att ersätta Mariehamns stad för produktion 
av skyddshemstjänster för tiden 1.1.2016 - 31.12.2016. Ersättning för 
produktion av skyddshemstjänster utbetalas i enlighet med det bifogade 
avtalet i bilaga 1, som kommer att skrivas under av båda parter. 
 
Kostnaderna påförs budgetmoment 41010. 

 
 
 

 
 

 



                                                      Bilaga 1, S216E14 – ÅLR 2016/2013 
 
 

Avtal för produktion av skyddshemstjänster 
1. AVTALSPARTER 

1.1. Landskapsregeringen 
FO-nummer: 0145076-7 
Adress: PB 1060, AX-22111 Mariehamn, Åland, Finland 
 
Kontaktperson: Martha Hannus, tfn 018 25240, registrator@regeringen.ax 
 

1.2 Tjänsteproducent: Mariehamns stad, socialnämnden 
FO-nummer: FO 0205071-4 
Adress: Pb 207, 22101 Mariehamn  
 
Kontaktperson: Susanne Lehtinen, socialdirektör, 018 531701, 
susanne.lehtinen@mariehamn.ax 
 
Ansvarig person vid skyddshemmet: Stig Orre (från den 15.8.2016 Linda Nordmyr), 
018 531305, stig.orre@mariehamn.ax 

 
Byte av kontaktperson meddelas den andra avtalspartnern skriftligt utan dröjsmål. 

2. DEFINITIONER 

I detta avtal och dess bilagor används termer som har definierats enligt följande:  

Ett skyddshem är en för klienterna avgiftsfri enhet inom krisarbete med verksamhet dygnet 
runt och till vilken en person eller en familj som har blivit utsatt för våld i nära relationer eller 
som lever under hot om sådant våld kan söka sig på eget initiativ eller på anvisning av en 
myndighet eller någon annan aktör, vid behov även anonymt. (Landskapslag om skyddshem, 
2015:117, 3 §) 

Tjänst avser skyddshemstjänster, som innebär omedelbar krishjälp, skyddat boende dygnet 
runt samt psykosocialt stöd, rådgivning och vägledning som skyddshemmet i akuta situationer 
erbjuder dem som har blivit utsatta för våld i nära relationer eller som lever under hot om 
sådant våld. (Landskapslag om skyddshem, 2015:117, 5 §) 

Tjänsteproducent avser i detta avtal den organisation som producerar skyddshemstjänsterna.  

Avtal avser detta avtal, dess bilagor samt eventuella senare ändringar i dem.  

Kontaktpersoner har definierats under punkt 1 i detta avtal.  
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Familjeplats avser i detta avtal en klientplats som kan användas av en vuxen som kommer 
ensam eller av en familj med flera barn.  

3. AVTALETS BAKGRUND OCH SYFTE 

Landskapslag om skyddshem trädde i kraft den 1 januari 2016. Syftet med lagen är att 
säkerställa högklassiga och heltäckande skyddshemstjänster för personer som är utsatta för 
våld i nära relationer eller som lever under hot om sådant våld. Landskapet ansvarar enligt 
lagen för finansieringen av skyddshemstjänsterna genom att ingå avtal med de producenter 
som bäst uppfyller de i lagen fastställda villkoren. Enligt 7 § ansvarar landskapsregeringen 
också för styrningen av skyddshemverksamheten och samordningen av skyddshemstjänsterna 
i landskapet som helhet i samarbete med de skyddshem som har ingått avtal. Kommunerna 
har fram till den 31 december 2015 haft ansvaret för anordnandet av skyddshemstjänsterna i 
sin helhet, och har fortfarande ansvaret för öppenvården för de som upplevt våld i nära 
relationer, samt för eftervården efter skyddshemsvistelsen.  

4. FÖREMÅL FÖR AVTALET 

Avtalet förbinder tjänsteproducenten att producera skyddshemstjänster och 
landskapsregeringen förbinder sig att betala ersättning för kostnader i samband med detta. 
Enligt 10 § 1 mom. ska ersättningen vara inom ramen för det anslag som anvisats i 
landskapsbudgeten. Avtalstiden är från den 1 januari 2016 till den 31 december 2016. 

5. ERSÄTTNING, UTBETALNING OCH TJÄNSTEPRODUCENTENS 
RAPPORTERINGSSKYDLIGHETER 

Ersättningen baserar sig på det anslag som har reserverats för detta ändamål i 
landskapsbudgeten. Summan grundar sig bland annat på skyddshemmets kostnader före det 
aktuella finansåret samt på Tjänsteproducentens uppgifter för pågående räkenskapsperiod och 
budgetförslag för innevarande år.  

Ersättningens summa är 150 000 euro. Landskapsregeringen betalar ersättningen till 
Tjänsteproducenten före den 30 juni 2016.  

I samband med redovisning av kostnader som verkställandet av skyddshemstjänsterna orsakat 
kan tjänsteproducenten ansöka om komplettering av den ersättning som betalats ut före den 30 
juni 2016. Om ersättningen är för hög i förhållande till de verkliga kostnaderna, ska 
återbetalning ske av den del av ersättningen som inte motsvarar de verkliga kostnaderna.  

Redovisning av kostnader, verksamhetsberättelse med information om skyddshemmets 
klientantal och antalet vistelsedygn på skyddshemmet samt eventuell ansökan om 
komplettering ska lämnas till landskapsregeringen senast den 31 januari 2017. Åter- och 
utbetalning av ersättning ska ske senast den 29 februari 2017. 



           
 

Tjänsteproducenten ska senast den 1 september 2016 lämna en prognos för kostnaderna för 
skyddshemstjänster för år 2016 till landskapsregeringen. 

Eventuella oförutsedda kostnader som överskrider 10 % av total budget och som inte 
inräknats i ansökan om ersättning ska meddelas landskapsregeringen skriftligt utan dröjsmål. 

6. TJÄNSTEPRODUCENTENS SKYLDIGHETER 

a) Tjänsteproducentens verksamhetsområde och antalet familjeplatser 

Tjänsteproducenten erbjuder 3 stycken familjeplatser för familjer enligt detta avtal. 
Tjänsteproducentens verksamhetsområde omfattar landskapet Åland.  

b) Skyddshemmets personal och personaldimensionering 

Byte av ansvarig person på skyddshemmet ska meddelas landskapsregeringen utan 
dröjsmål. 

Personalens behörighet och kompetens styrs av landskapsförordning (2015:118) om 
skyddshemspersonal.  

Personaldimensioneringen ska knytas till skyddshemspersonalens utbildning och 
lämplighet. I bedömningen av personalmängd och utbildningsstruktur ska alltid 
helheten i enhetens verksamhet beaktas. Behovet av personal ska alltid beräknas 
flexibelt efter klienternas antal och behov. 

c) Registrering, registerhållning och förvaring av klientuppgifter samt insamling av 
information 

Tjänsteproducenten är bunden av gällande lagstiftning om registrering, 
registerhållning och förvaring av klientuppgifter samt insamling av information. 

d) Utbildning av skyddshemmets personal 

Tjänsteproducenten ansvarar för personalens kompetensnivå och förbinder sig att 
samarbeta med landskapsregeringen i frågor gällande utbildning av personalen. Vad 
gäller utbildning av personalen följs landskapsförordning om skyddshemspersonal.  

7. ÄNDRINGSHANTERING 

Ändringar i avtalet kan göras skriftligen i ett ömsesidigt avtal mellan avtalsparterna. 
Ändringarna blir en del av detta avtal. 

8. UNDERLEVERANTÖRER 

Tjänsteproducenten kan inte överlåta till avtalet hörande uppgifter på en underleverantör utan 
skriftligt förhandssamtycke av landskapsregeringen. Detta gäller inte tolktjänster.  



           
 

9. ÖVERLÅTELSE AV AVTAL 

Tjänsteproducenten har inte rätt att till någon del överlåta avtalet eller avtalsenliga 
skyldigheter till tredje part utan skriftligt förhandssamtycke av landskapsregeringen. 
Landskapsregeringen har rätt att fritt överlåta avtalet, helt eller delvis, till en annan enhet 
inom landskapsförvaltningen eller sådan tredje part till vilken landskapsregeringens uppgifter 
överförs helt eller delvis.  

10. UPPSÄGNING AV AVTAL OCH SKADEERSÄTTNING 

Landskapsregeringen har rätt att säga upp detta avtal och avsluta det eller häva det med 
omedelbar verkan, om Tjänsteproducenten väsentligt bryter mot de avtalsenliga eller 
lagenliga skyldigheter som ställts på denne, på grund av vilket landskapsregeringen rimligen 
inte kan fortsätta avtalsförhållandet. Uppsägning ska ske skriftligt.  

Tjänsteproducenten är skyldig att ersätta landskapsregeringen för den direkta eller indirekta 
skada, som landskapsregeringen utsätts för på grund av att Tjänsteproducenten försummat de 
avtalsenliga och lagenliga skyldigheter som ställts på denne.  

11. AVTALETS GILTIGHETSTID 

Detta avtal gäller från den 1 januari 2016 till den 31 december 2016. 

Detta avtal är upprättat i två (2) likadana exemplar, ett (1) exemplar till vardera avtalspart.  
 

Mariehamn den 31 maj 2016      

 
Ålands landskapsregering   Mariehamns stad 

 
 

Wille Valve    Susanne Lehtinen 
Minister    Socialdirektör 

 

 
Martha Hannus 
Socialvårdsinspektör   

 


